25.05.2011                                                                      1920

[image: image1.png]AJIMUHUCTPALIUAS )
NEPMCKOTI'O MYHULIMITIAJILHOT'O PAHOHA

HNHOCTAHOBIIEHMUE

Об установлении предельных границ
территорий, в пределах которых
не допускается розничная продажа
алкогольной продукции с содержанием
этилового спирта более 15 процентов
объема готовой продукции

В соответствии с п. 7.3 Постановления Правительства Пермского края от 06.07.2007 года № 134-П «Об утверждении Порядка лицензирования розничной продажи алкогольной продукции», Постановлением главы администрации Пермского муниципального района от 18.05.2011 года № 1912 « О создании межведомственной комиссии по установлению предельных границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности», протоколом заседания межведомственной комиссии по установлению предельных границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности  от 24.05.2011 года № 1 и в целях защиты здоровья и жизни граждан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельные границы территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового более 15 процентов объема готовой продукции 50 метров по пешеходной зоне (от входных дверей названных объектов до входных дверей предприятий торговли).

2. Соблюдение границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового более 15 процентов объема готовой продукции, обязательно для всех лицензиатов и соискателей лицензий, за исключением лицензиатов, получивших лицензию на розничную продажу алкогольной продукции до 01 декабря 2008 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Нива» и разместить на сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru .

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по экономическому развитию Т.Н.Гладких.

И.о. главы администрации  муниципального

района, первый заместитель главы

администрации района                                                                          В.П. Ваганов